
159 71,2 60: Valg af udvalg. 160 

Valgt blev: Frode Jakobsen, Albertsen, 
Nina Andersen, Chr. Christiansen, Dupont, 
Victor Gram, Andreas Hansen, H. Larsen 
(Bjerre), Helge Larsen, Per Federspiel, From, 
Helga Pedersen, Finn Poulsen, Ole Bjørn 
Kraft, Erik Kragh, Thestrup og Herluf 
Rasmussen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om ophavsretten til litterære 
og kunstneriske værker 

og 
forslag til lov om retten til fotografiske bille- 

der. 

Valgt blev: Lars M. Olsen, Alsing Ander- 
sen, K. B. Andersen, Nina Andersen, Chr. 
Christiansen, Hougaard, K. Axel Nielsen, 
Søgaafrd, Helge Larsen, Helga Pedersen, 
N. Chr. Christensen, Per Federspiel, Ib 
Thyregod, Ellen Strange Pedersen, Hanne 
Budtz, Poul Thomsen og Morten Lange. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Valg af 2 medlemmer til nationalbankens 
repræsentantskab (i stedet for Sønderup og 
A. C. Normann). 

(Jfr. tidenden sp. 34). 

Valgt blev: Axel Kristensen og Bauns- 
gaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Oottschalck-Hansen til justitsministeren: 
"Agter ministeren at udvide det gæl- 

dende våbenforbud til også at omfatte 
springknive?" 

Gottschalck-Hansen: Igennem det sidste 
par år er der her i København og dens nær- 
meste omegn sket en række voldshandlin- 
ger og overfald, hvor unge, ofte meget unge 
lovløse elementer har benyttet sig af de så- 
kaldte stilet- og springknive, våben, der har 

vist sig at være endog meget farlige, ja, så 
farlige, at de unge voldsmænd i visse tilfælde 
selv har været forfærdede over de frygtelige 
følger, brugen af disse våben har medført. 
Dette var således tilfældet med den 15-årige 
unge mand, der for nylig med en spring- 
kniv dræbte s en mand i Bagsværd. Selve 
sagen skal jeg ikke tage stilling til, det er 
ikke min opgave, men jeg vil dog ikke for- 
tie, at jeg finder, at offeret for forbrydelsen 
i det foreliggende tilfælde ikke kunne 
karakteriseres som værende sagesløs. Den 
handling, der førte til mordet, er frygte- 
lig, men det våben, der blev anvendt, så far- 
ligt, at man vel med rette kan spørge, om 
disse knive ikke burde omfattes af det gæl- 
dende våbenforbud. 

Det er i øvrigt ejendommeligt, og man 
kan også sige meget sørgeligt, at lovløs- 
heden blandt de ganske unge er så ud- 
bredt, som den synes at være. Jeg har ikke 
noget statistisk materiale, jeg kan belyse 
dette med, men det er vist en almen for- 
nemmelse i befolkningen, at lovløsheden 
ganske særligt inden for de yngre årgange 
er meget fremherskende. I en tid, hvor alle 
kan få arbejde, i en tid, hvor der fra det 
offentliges side udfoldes store bestræbelser 
for at beskæftige og oplære de unge i fri- 
tidshjem, i ungdomsskoler, i aftenskoler og 
i hobbyklubber, i en tid, hvor der også på 
privat initiativ gennem kirkelige og poli- 
tiske ungdomsforeninger åbnes døre for og 
indbydes til lødige og oplysende møder, 
er det mærkeligt at se så mange unge men- 
nesker bukke under for den uansvarlige 
lovløshed og blive bytte for en underlig 
hærgende trang til at husere og gøre sig 
gældende på lidet tiltalende måde. 

Hele problemet om den mandlige pro- 
stitution er langt større og alvorligere, end 
man hidtil har oplevet; tyveri, indbrud og 
voldshandlinger hører dagliglivet til. Da 
vi for nogle år siden oplevede en ret voldsom 
bølleterror, hvor voldsmænd huserede i 
københavnske gader og med deres hærgen 
skabte utryghed i befolkningen, hjalp det 
afgjort, da den højtærede justitsminister 
sørgede for mere politi på gaden, således 
at kontrollen og opsynet med disse elementer 
blev mere udtalt. Mon ikke den aktuelle 
situation opfordrer til, at der fra politiets 
side ydes en ekstra indsats for at komme de 
uholdbare tilstande til livs, som vi i øjeblik. 


